

Curriculum Vitae



Persoonlijke gegevens

Helen Jochems
Tienhoven

E: helen@mbhcommunicatie.nl

M: 06 4059 9380

W: www.mbhcommunicatie.nl

LinkedIn: [Helen Jochems | LinkedIn](#)

zelfstandig | teamspeler | resultaatgericht

Profiel

Zelfstandig communicatieadviseur met passie voor schrijven. Ik houd van nieuwe dingen opzetten én afmaken. De behoefte aan concreet resultaat zie je terug in mijn bedrijfsnaam, waarin de letters MbH staan voor Made by Helen. Mijn specialismen zijn interne communicatie, tekstschrijven en podcast maken.

Werkervaring

2016-heden: Eigen bedrijf MbH Communicatie: 10 jaar! 🎉

Werkzaamheden: communicatieadvies, tekstschrijven en podcast maken

Werkvelden: bouw, praktijkgericht onderzoek aan hogescholen, het communicatievak en maatschappelijke thema's zoals circulaire economie, klimaatverandering, woningtekort en leerlingenvervoer

Opdrachtgevers: overheid en bedrijfsleven, zie uitgebreid overzicht op [mijn site](#)

Voorbeelden recente publicaties en producties:

- [20 jaar Regieorgaan SIA](#): interviews uit mijn boek 'Op onderzoek uit!' 📖
- [Actueel - Buildsight](#): pers- en nieuwsberichten 📖
- [Nieuwe toepassingen van erfgoedcollecties | Professional Doctorate](#): interview 📖
- [Interviews systemisch-co-design Tomasz Jaskiewicz](#): interview 📖
- [Van der Hilst Podcast | Het is nooit te laat om te luisteren](#) 🎧
- [Van der Hilst Podcast | Hulp bij organisatieverandering vanuit de gedragspsychologie – met Gert Slob-Van den Akker](#) 🎧
- [Op de bouwplaats aflevering 8: Flexwoningen STEK](#) 🎧

1999-2015: Communicatieadviseur in vast dienstverband

Communicatieadviseur Corporate Communicatie Strukton (2007-2015)

Werkzaamheden: corporate communicatie, interne communicatie, communicatiebeleid, verandercommunicatie, oprichter en eindredacteur personeelsblad, eindredacteur jaarverslag

Werkveld: spoor en bouw

Communicatiemedewerker Passionate/Bulkboek (2005-2006)

Werkzaamheden: communicatieplannen opstellen en uitvoeren en fondsenwerving voor evenementen als WriteNow! en Kunstbende

Werkveld: leesbevordering en kunst

Communicatiemedewerker Corporate Communicatie bij KPMG Consulting/Atos Origin (2001-2005)

Werkzaamheden: corporate communicatie, interne communicatie, verandercommunicatie, eindredacteur klantmagazine, bedrijfsjournalist personeelsblad

Werkveld: organisatieverandering en consultancy

Tekstschrijver bij tekstbureau LinQua (1999-2001)

Werkzaamheden: interviewen en teksten schrijven

Werkveld: van telecom tot taartenbakkers

1997-1999: Freelance tekstschrijver en corrector (halftijds)

Werkzaamheden: teksten schrijven over ICT in het uitgeverijvak en boeken corrigeren voor uitgeverijen

Werkveld: uitgeverijen

1997-1999: Projectmedewerker College voor Ziekenhuisvoorzieningen (halftijds)

Werkzaamheden: in opdracht van het Ministerie van VWS de geldstroom voor renovatie- en nieuwbouwprojecten van zorginstellingen begeleiden

Werkveld: zorg

1994-1996: Werk tijdens studie

Steunlesdocent Nederlands aan Luzac College

Werkzaamheden: bijles geven en surveilleren

Werkveld: onderwijs

Opleiding

- Communicatie C (senior communicatieadviseur), SRM (2009)
- Nederlandse Taal- en Letterkunde, Universiteit Utrecht (1990-1996)
- Gymnasium, Mollerlyceum Bergen op Zoom (1984-1990)

Cursussen en congressen

- SIA Congres over praktijkgericht onderzoek aan hogescholen (2023)
- Cursus Gevorderden Zelf Podcasten bij Studio Lijn 14 (2020)
- Cursus Zelf Podcasten bij Studio Lijn 14 (2018)
- Schrijfcursus verhalende journalistiek bij Judith Koelemeijer (2015)
- Communicatiecongres (2014)
- Masterclass Organisatiekunde van Logeion (2013)
- C&F Symposium over jaarverslagen (jaarlijks) (2011-2014)
- Congres Interne Communicatie (jaarlijks) (2008-2013)

Vaardigheden

Tekstschrijven, podcast maken, luisteren, Microsoft Office, socials, Mailchimp, Hubspot, ChatGPT, Drupal, Wordpress

Nevenactiviteiten

- Stembureaulid in Stichtse Vecht (2021-heden)
- Medeoprichter en redacteur schrijverscommunity Literairwerk.nl (2010-2018)
- Oprichter, medeorganisator en pr-medewerker Festival Mooie Woorden (Utrecht) (jaren nul en tien)
- Redacteur Literair Tijdschrift LAVA (Utrecht) (jaren negentig en nul)
- Vrijwilliger festival De Verteltheaterdagen (Utrecht) (jaren negentig)

Hobby's

Vrienden en familie, lezen, podcast luisteren, suppen, wandelen, fietsen, motorrijden, yoga, haken, natuur, musea, voorstellingen, kamperen, roadtrips, stedentrips